pública ou particular (instrumento de mandato com poderes para impugnar o Edital). 

21 DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DO VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

21.1 - O valor total estimado para a aquisição do objeto deste Pregão, de acordo com cotações realizadas é de R$ 
310.420,32 (trezentos e dez mil quatrocentos e vinte reais e trinta e dois centavos) 

21.2 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento do Município para o exercício de 2024, nas seguintes classificações 2.03.00.04.122.002.2.0013;

[...]

ou do Prefeito Municipal. 

15.13. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do Município de SANTO 
ANTÔNIO DO AVENTUREIRO. 

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

16.1 O custo estimado da aquisição é de R$ 310.420,32 (trezentos e dez mil quatrocentos e vinte reais e trinta e 
dois centavos). 

17. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

17.1 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento do Município para o exercício de 2024, nas seguintes classificações 2.03.00.04.122.002.2.0013;